РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.08.2008                                                                        № 663
О передаче в залог муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне округа Муром, в обеспечение кредитного договора, заключенного МУП округа Муром  «Тепловые сети»

   В целях обеспечения возврата кредитов и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29. 10. 2002г. № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г., Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:

1. В обеспечение обязательств по кредитному договору, заключаемому между ОАО «МИнБ» и Муниципальным унитарным предприятием округа Муром «Тепловые сети» на следующих условиях:

·    Сумма лимита кредитования – 13 000 000 (Тринадцать миллионов) рублей;
·   Срок возврата – 28 августа 2009 года;

·   Процентная ставка за пользование кредитами – в размере 16 % годовых;

·   Вознаграждение за открытие и обслуживание кредитной линии – единовременно в размере 13000  рублей;

·   Плата за неиспользованную кредитную линию в размере 3% годовых от суммы неиспользованного лимита;

· Целевое назначение кредита – на оплату затрат, связанных с основной деятельностью предприятия;

Передать в залог относящееся к Муниципальной казне округа Муром следующее Муниципальное имущество:

1. Помещение площадью 113 кв.м. по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Первомайская, дом 93 по рыночной стоимости 3394000 (Три миллиона триста девяносто четыре тысячи) рублей;

2. Встроенное помещение площадью 772,5 кв.м. по адресу: Владимирская область, город Муром, ул.Владимирская, дом 2а по рыночной стоимости 20011000 (Двадцать миллионов одиннадцать тысяч) рублей.
2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром выступить залогодателем от имени муниципального образования округа Муром по договору залога муниципального имущества и предоставить право согласовывать иные условия договора залога муниципального имущества.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной   комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике Тарануху В.М., зам. Главы администрации округа Муром по экономике и промышленности  Ширшова А.В., зам. Главы  администрации округа Муром, председателя КУМИ округа Муром Голубева В.А.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                              К.Г.Федурин

Рассылка: в дело-2,  КУМИ-2, МУП округа Муром «Тепловые сети»-3, зам. Главы администрации А.В. Ширшову

Готовил:

         Председатель Комитета по управлению

         муниципальным имуществом                                          В.А. Голубев

Согласовано:

           Председатель постоянной

           комиссии по  бюджетной

           и налоговой    политике                                                В.М. Тарануха

            Начальник юридического отдела                                  О.А.Фролова